一般社団法人全国古民家再生協会

静岡第一支部 第二支部 第三支部

２０１８年３月 定例会議事録
                        記録日：２０１８年３月５日

                                記録者： 三ツ井 仁
団体名 一般社団法人全国古民家再生協会 静岡第一支部 第二支部 第三支部

開催日時 ２０１８年３月５日（月）   １８:３０〜２０:００

開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

出席者 富田道明 鈴木瑞江 藤井真二 山下利之 片川範之 三ツ井仁

欠席者
鈴木修 松原美恵子 ダヴィ・ビハン 久保田常右 久保田哲矢

大石智 望月隆睦 鈴木昌志 花田美樹 大場祐太郎 深田貴一

オブザーブ

議事 １ 開会

２ 会員報告

藤井真二さん
知り合いに古民家鑑定士を受けたい方がいらっしゃいますので
ご紹介したいと思います。

山下利之さん
古民家を仕事に使えるように取り組んでいきたいと思います。
地域とのつながりを持って情報取得を進めていきます。

鈴木瑞江さん
掛川の古民家を見学したあと、家の古民家活用の提案をしていただき
ました。

片川範之さん
来年の上がる消費税についてしっかりと勉強していきます。

３ 静岡県関連事業報告

４ 例会学習プログラム
     参の四 版築 山下さん
     参の五 庭  藤井さん
     参の六 坪庭 鈴木瑞江さん

５、例会について

      ４月 定例会 ４月２日（月）

      ５月 定例会 ５月７日（月）

６、一般社団法人全国古民家再生協会からのお知らせ

７、支部長挨拶       第一支部支部長  富田道明

今日もありがとうございます。古民家再生協会の実績があ
って初めていろいろなものが動いてきます。ぜひ、皆さん
の地域でも少しづつ動いていきましょう。
来週は東日本大震災７年です。当時、震災後の福島へ支援
に行ったことを振り返ります。この時から、再生協会の立
ち位置が見えてきた気がします。
この協会が中心となってしっかりと取り組んでいきましょ
う。
全国大会でお待ちしております。

９、その他

１０、閉会

決定事項

次月開催日時 ２０１８年４月２日（月）

次月開催場所 静岡市産学交流センター 静岡市葵区御幸町３−２１

次月議事内容